
\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\giugno\determinazione n.  
130 impegno spesa cronometristi ecc. copia.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

Copia 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  130         DEL 24.06.2021 
 

 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa servizio cronometraggio ufficiali e  medico di gara  
12°  Autoslalom delle Fonti.    

 
 
 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina n. 76 
del 24.06.2021 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.to  VINCENZO LA RUSSA 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\giugno\determinazione n.  
130 impegno spesa cronometristi ecc. copia.doc  

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

Premesso che: 

nel territorio di questo Comune si svolge annualmente una importante competizione sportiva 

di abilità alla guida denominata “auto slalom delle Fonti”,  giunta alla 12° edizione; 

tra le linee programmatiche che l’Amministrazione Comunale persegue nella sua azione di 

governo, trova ampia considerazione la promozione del turismo, del territorio e delle sue peculiarità 

attraverso l’organizzazione di eventi periodici culturali e sportivi, tra i quali rientra la suddetta 

manifestazione che nelle precedenti edizioni ha dato prova di riuscire ad attivare un circuito virtuoso 

in grado di coniugare sia la promozione turistica che lo sviluppo economico del territorio; 

con nota prot. n. 67138 del 10.05.2021 l’ACI di Palermo ha richiesto a questo Comune 

l’autorizzazione allo svolgimento della gara automobilistica di abilità alla guida slalom singolo, 

denominata 12° auto slalom delle Fonti Scillato in calendario ACI sport per Domenica 04 Luglio 2021; 

con nota prot. n. 2521 del 20.05.2021 il Sindaco del Comune di Scillato ha concesso il nulla 

osta allo svolgimento della gara di cui sopra; 

a seguito di relativa richiesta del Sindaco la Presidenza dell’Assemblea Regionale Siciliana  con 

nota acquisita al prot. n. 2068 del 28 Aprile 2021 ha concesso a questo Comune un contributo di € 

4000,00 per la realizzazione  della manifestazione  denominata 12° auto slalom delle Fonti; 

con nota acquisita al prot. n. 2910 del 14.06.2021 il sig. Nicola Cirrito n.q. di Presidente 

dell’A.S.D. “Team Palikè” e di Co-Organizzatore del 12° Autoslalom delle Fonti, manifestazione 

regolarmente iscritta al Calendario nazionale ACI Sport della Specialità Slalom, in programma il 03-

04 Luglio 2021 ha tra l’altro richiesto al Comune di Scillato la copertura delle seguenti spese:   

 

Servizio Cronometraggio   €   700,00 

Ufficiali di gara e medico di gara  € 1300,00 

 

In particolare nella nota di cui sopra il Presidente del Team Palikè  precisa che:  

• il servizio cronometraggio è svolto in esclusiva dalla federazione italiana cronometristi; 

• gli ufficiali di gara e il medico di gara sono esclusivamente titolati di licenza rilasciata dalla 

federazione sportiva nazionale aci sport e che pertanto si devono relazionare in esclusiva con 

il team Palikè A.S.D. Associazione sportiva senza fini di lucro titolare di licenza di 

Organizzazione Aci Sport n. 31886; 

Con provvedimento n. 41 del 21.06.2021 la Giunta Municipale ha accolto l’istanza del team 

Palikè  in ordine all’acquisto delle coppe per la premiazione; 

Con lo stesso provvedimento ha altresì deliberato di finanziare li servizi di cui sopra con il 

contributo concesso dall’ARS; 

Vista la nota prot. n. 3107 del 23.06.2021 con la quale è stato  richiesto alla Federazione 

Italiana Cronometristi il corrispettivo da liquidare per il servizio cronometraggio; 

Vista la nota acquisita al prot. n. 3167 del 24.06.2021 con la quale la Federazione Italiana 

Cronometristi  comunica che il costo complessivo del servizio cronometraggio ammonta ad € 700,00; 

  

Ritenuto di dover assumere impegno di spesa per i servizi di cui sopra; 

 

La Superiore somma di € 2000,00 trova imputazione al cap. 594 del  bilancio 2021 denominato “  

Manifestazioni ricreative finanziate da Enti esterni” codice di bilancio 03.01-1.03.02.02.005 il cui 

stanziamento iniziale di € 15000,00 offre la necessaria disponibilità; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    Vincenzo La Russa 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\giugno\determinazione n.  
130 impegno spesa cronometristi ecc. copia.doc  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti:  

• la determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi  e delle posizioni 

organizzative; 

• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.16 del Regolamento di contabilità; 

• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio 

 

D E T E R M I N A 

 
Impegnare la complessiva somma di € 2000,00 per la copertura delle seguenti spese in occasione del 
12° Autoslalom delle Fonti: 
 

Servizio Cronometraggio   €   700,00 

Ufficiali di gara e medico di gara  € 1300,00 

 

 

Assumere impegno di spesa di € 2000,00  con imputazione al cap. 594 del  bilancio 2021 denominato 

“  Manifestazioni ricreative finanziate da Enti esterni” codice di bilancio 03.01-1.03.02.02.005 il 

cui stanziamento iniziale di € 15000,00 offre la necessaria disponibilità; 

 

Dare atto che la somma per i servizi di cui sopra sarà anticipata dal Comune e allo stesso sarà 

restituita dall’ARS a seguito di presentazione di rendiconto.  

 

Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Generale, al Sig. Sindaco. 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\giugno\determinazione n.  
130 impegno spesa cronometristi ecc. copia.doc  

 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________          F.to Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO GENERALE 
________________              ____________________________________ 


